
PREISLISTE 
2023



„TARGETING PLUS“ AUFSCHLAG * 
+20% auf Brutto-TKP

VIEWABILITY GARANTIE 60/1 
+20% auf Brutto-TKP

PREISLISTE 
2023   

mobile/ 
desktop

program-
matisch 
buchbar

WERBEMITTEL ROS TARGETING

UAP 7,– 16,– 

Sitebar/Sitebar XL/HPA 
Billboard 18,– 31,– 

Native Ad 

Flex Ad

Fullsitebranding 

Videowallpaper

26,– 40,– 

Channel Branding 

* �Für Targeting Plus (Detailkategorie, Preis, Geo, 
Device-Auswahl) und strenge FCs verrechnen
wir einen Aufschlag von 20 % auf den Brutto-TKP.

KONTAKT & INFO
willwerbung@willhaben.at

werbung.willhaben.at

Druck- und Satzfehler vorbehalten. 
Brutto-TKP vor Abzug von Rabatten. 

Mindestbuchungsvolumen 1.500,– net/net

Alle Preise in Euro.

– 46,–

NON-CONSENT*

5,– 

15,– 

20,– 

35,– 

*Ausspielung ausschließlich auf 
UserInnen, welche dem Einsatz von 3rd 

Party Cookies auf willhaben.at nicht 
zustimmen.

https://werbung.willhaben.at


SPECIALS 
2023

REISE-/FLUGTAGE TAGESDEAL ÖSTERREICHPAKET

€ 11.000,– € 16.000,– ab € 29.000,– 
(Aufpreis Fullsitebranding Desktop 6.000,-)

KONTAKT & INFO
willwerbung@willhaben.at

werbung.willhaben.atDruck- und Satzfehler vorbehalten.
Brutto-TKP vor Abzug von Rabatten.

Alle Preise in Euro.

10 Tage
1 Mio. AIs

Werbemittel inklusive
Fullsitebranding Desktop 

Sitebar Mobile
Dynamische & ROS Ausspielung

1 Tag 
700.000 AIs

Desktop & Mobile
Eine Startseite nach Wahl + ROS Ausspielung 
(FC 1: Erreichen Sie jede(n) willhaben UserIn)

Fullsitebranding Desktop
Sitebar Mobile

1 Tag
2 Mio. AIs

Desktop & Mobile
Alle verfügbaren Startseiten 

+ ROS Ausspielung

Sitebar Desktop
Sitebar Mobile

01

https://werbung.willhaben.at


CROSS DEVICE
1-TAGES-PAKET

LEISTUNGEN REGULÄRER PREIS PAKETPREIS

• 1 Tag

€ 83.480,– € 30.000,–

• mindestens 2.000.000 AIs
• Desktop Sitemutation alle Startseiten
• Mobile Sitemutation  alle Startseiten
• App Startseite

• Werbemittelerstellung € 3.500,– € 3.500,–

€ 86.980,- € 33.500,–
(eTKP € 15,-)

KONTAKT & INFO
willwerbung@willhaben.at

werbung.willhaben.atDruck- und Satzfehler vorbehalten.
Brutto-TKP vor Abzug von Rabatten.

Alle Preise in Euro.

EXKLUSIV IN DIESEM  
PAKET BUCHBAR!

1 Tag
1 Mio. AIs

Werbeleitung
Werbemittel

EFFEKTIVERRABATT

64%

https://werbung.willhaben.at


MOBILE STARTSEITEN 
FIXPLATZIERUNG

LEISTUNGEN REGULÄRER PREIS PAKETPREIS

€ 72.000,– € 24.300,–

• 1 Tag
• mindestens 1.800.000 AIs
• Mobile web Startseite
• App Startseite
• 500.000 Unique Clients

• Werbemittelerstellung € 700,– € 700,–

€ 72.700,- € 25.000,–
(eTKP € 13,50)

KONTAKT & INFO
willwerbung@willhaben.at

werbung.willhaben.atDruck- und Satzfehler vorbehalten.
Brutto-TKP vor Abzug von Rabatten.

Alle Preise in Euro.

EFFEKTIVERRABATT66%
EXKLUSIV IN DIESEM  
PAKET BUCHBAR!

1 Tag
1 Mio. AIs

Werbeleitung
Werbemittel

https://werbung.willhaben.at


PROGRAMMATIC 
ADVERTISING

PERSONAS Beschreibung

NEWBIES Generation Z, Alter 14–19 Jahre, Familienstand Single,  
keine Kinder, Job: in Ausbildung

DINKS Double Income no Kids, Alter 20–29 Jahre, Familienstand in 
einer Partnerschaft, Job: berufstätig

FAMILIES Familien, Alter 30-59 Jahre, Familienstand verheiratet, Kinder 
im Haushalt, Job: berufstätig

GOLDEN AGE Alter 60+ Jahre, Familienstand in einer Partnerschaft, keine 
Kinder im HH, Job: in Pension oder berufstätig

GOLDEN HOUSEHOLDS Kinder < 14 Jahre, HH-Netto (ab EUR 2.500,–)

SAFETY ORIENTED Anschaffungswunsch: Zusatzkrankenversicherung, 
Lebensversicherung, Private Pensionsvorsorge

LOHAS
Lifestyle of Health and Sustainability  
Infointeresse: Fitness/Wellness,  
Gesunde Ernährung/Lebensweise

HIGH INCOME HH-Netto (ab EUR 4.000,–)

MEN Männeraffine Kategorien

WOMEN Frauenaffine Kategorien

THEMENWELTEN

REAL ESTATE SPARETIME & HOBBIES

CARS & ACCESSORIES ELECTRONICS

HOME & LIVING FASHION & LIFESTYLE

TARGETING mobile/ 
desktop WERBEMITTEL PREIS

PERSONAS (DMP) / 
THEMENWELTEN

UAP 
Billboard 
HPA 
Native Ad

9,–

ROS 6,– 

SPECIALS mobile/ 
desktop WERBEMITTEL PREIS

SONDERFORMATE Sitebar 11,–

TARGETING PLUS *  
(kontextuell/DMP)

UAP 
Billboard 
HPA
Native Ad

9,–

CUSTOMIZED 
SEGEMENT (DMP)

10,–

Druck- und Satzfehler vorbehalten. Fixed Prices. Alle Preise in Euro.

Brand-Safety
Ausschließlich hochwertiger, 
österreichischer Traffic – garantiert 
den bestmöglichen Einsatz Ihres 
Werbe-Euros.

KONTAKT & INFO
deals@willhaben.at 

werbung.willhaben.at

* �Detailkategorie, Preis, Geo, Device-Auswahl

DMP = Data Management Platform 

https://werbung.willhaben.at


WERBEMITTEL 
ERSTELLUNG

WERBEMITTEL PREIS

Sitebar/HPA 450,–

Sitebar XL 650,–

Infinity Sitebar 750,–

Fullsitebranding 1.000,–

Channelbranding 1.250,–

Sitemutation 2.000,–

KONTAKT & INFO
willwerbung@willhaben.at

werbung.willhaben.atDruck- und Satzfehler vorbehalten.
Fixpreise /Volumenrabatt nicht anwendbar.

Alle Preise in Euro.

INFO: 

Gestaltung & Design des Werbemittels 
(Corporate Design, Bildmaterial, Text,  
Content, Konzept…) werden vom Werbe-
treibenden zur Verfügung gestellt. 

Die Preise beinhalten technische  
Umsetzung (Erstellung html 5-Dokumente), 
Abstimmung, Preview-link und   
1 Korrekturschleife.  
Jede weitere Korr ekturschleife kostet  
€ 250,–

Flex Ad 1.000,–*

* 500,– Aufschlag bei Implementierung eines Rechners

https://werbung.willhaben.at



